Ungeachtet des Widerspruchs des Würzburgischen Kaplans stimmten also alle versammelte Väter nach dem Willen des Kaisers, und der mißvergnügte Bischof mußte sich mit einigen\*) Stücken Lands begnügen, welche ihm der Kaiser abtrat, und mußte noch den Verdruß erfahren, daß sein neuer Kollege manche Vorzüge vor ihm erhielt.

Einer der wichtigsten Vorzüge, den Bamberg damals durch die auf dem Frankfurtschen Concilium angenommene Bulle Papst Johannis erhalten haben soll, oder zu dem es, nach andrer Meinung, wenigstens nicht lang hernach gelangte, bestand in der Exemption von den Mainzischen Metropolitanrechten, daß der neue Bischof unter keinem andern Erzbis-

---

\*) Vita Henrici S. edita a Gretsero, ap. Ludewig. l. c.  
pag. 277.

schoß, sondern einzig und unmittelbar unter dem Papst stehen sollte.

Herr Schmidt in seiner Dissertation de praerogativis Episcopatus et principatus Bambergensis drückt sich S. 55 so aus: inter priuilegia vero et jura in Ecclesia eximia, quibus novum Episcopatum Caesar condecoravit, primarium hoc est, quod eum nulli Archiepiscopo, sed immediate Romanae sedi subesse et omnes Germaniae Episcopos antecedere voluerit. Isthanc immediatatis praerogativam ut Episcopatui a Pontifice impetraret, Fundator censum annuum centum Marcarum argenti et equum candidum phaleratum Benedicto VIII. Papae — est pollicitus, quem tamen deinceps traditione Beneventi redemit. — Hoc ad unum omnes rerum Bambergensium Scriptores atque prima hujus Episcopatus fundationis Diplomata unanihi ore ac sensu tradunt docentque, Imperatorem Henricum sanctum omnibus Episcopatibus antiquioribus prae fulgentem et Archiepiscopatibus haud dissimilem saepe dicti Episcopatus Bambergensis erectionem animo cordique ita habuisse, ut quo amplior Episcopatus esset honor, nec ipse aliquid ad egregium ejus decus omisisse videri posset.

Martin Hoffmann in seinen Bambergischen Annalen hat folgende Vorstellungssart. Er redet S. 54. von dem Besuch des Papst Benedikts zu Bamberg, und gedenkt bei dieser Gelegenheit der vom Papst erneuerten Privilegien. Inde privilegia renovare aggressus beneficia et jura a praedecessoribus suis, ut nulli archiepiscopo aut metropolitano sed uni pontifici Romano subjectus esset. Qua de re Henricus, album et phaleratum equum ac centenas marcas argenti S. Petro et successoribus ejus in sin-

*gulos annos dandas obligavit. Interfuerunt et subscrip-*  
*serunt Episcopi duo et septuaginta. Ab eo tempore*  
*Episcopus Babebergensis in ditione sua par in honore*  
*archiepiscopo fuit, et in comitiis imperatoriis et publi-*  
*cis aliis imperii conventibus primum ab Archiepiscopis*  
*locum obtinuit. Ipsa vero Ecclesia libera et specialis*  
*Romanae sedis filia ideo fuit appellata, quod confirmatio*  
*ejus et consecratio ad solum Pontificem pertinet.*